
2023 年 2 月 1 日 

高等学校長・教諭 各位 

一般財団法人戸田みらい基金 

理事長  今井 雅則 

 

 

「第 5 回建設に関する教育振興に係る助成事業」募集について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、本財団は、建設産業の未来を支える「担い手」の育成に向けた各種支援事業を通じ

て、産業全体の発展に貢献することを目的に、2016 年 10 月に設立されました。 

この度、第 5 回の「建設に関する教育振興に係る助成事業」の募集を開始し、建設に関す

る教育振興活動を実施する教育関連団体または高等学校の活動に対し、その費用の全額また

は一部の補助をおこなうこととなりました。 

つきましては、貴校において下記のような助成対象となる活動（助成 B）を実施しており

ましたら、御応募いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．助成内容 建設に関する教育振興に係る助成事業 

 

２． 助成対象となる活動（例） 

（1） 助成 A：教育関連団体等の取り組み 

（例）建設に関わる各種イベント開催等への協賛（運営に係る資材費・ 

会場費等） 

（2） 助成 B：高等学校等の取り組み 

（例）各学校での建設に関わる教育実習（実習に係る資材費・教材費等） 

※ 募集要項に記載しておりますが、「直接的な公共性のある取り組み」

には助成金が今回からアップされることになっています。 

 

３．申込期限 2023 年 3 月 31 日（金） 

 

 

※ 申込方法等、詳細事項につきましては、同封「募集要項」及び「本財団ホ

ームページ（https://www.toda-mirai.or.jp/）」をご参照ください。 

 

 以上 


